
1

Ro ník V Listopad 2001íslo 6

Jak s podez elými zásilkami
V uplynulých dnech bylo na území R zaregistrováno n kolik stovek podez elých poštovních zásilek a jiných

edm  s možným použitím biologické zbran . Ozna ené p edm ty byly pracovníky HZS ve spolupráci s Policií
R a Hygienickou službou R bezpe  zajišt ny. Se zásilkami je nakládáno jako s nebezpe ným materiálem.

Podez elé poštovní zásilky a p edm ty jsou pracovníky HZS uloženy do speciálních obal , ve kterých jsou
transportovány na specializovaná pracovišt  k provedení p íslušných analýz a rozbor . Chemický rozbor trvá zhruba
2 hodiny, biologický 2 až 3 dny.

V souvislosti s t mito nálezy doporu ujeme se ídit následujícími pokyny:
V p ípad  obdržení podez elé poštovní zásilky nebo nálezu podez elého p edm tu v souvislosti s možným

použitím životu ohrožujícího biologického prost edku, okamžit  informujte st edisko základních složek IZS – Hasi -
ský záchranný sbor, územní odbor, ul. Pavlíkova, Frýdek-Místek – tel. . 0658/431 051-2, 0658/640 411.

Osoby, které p išly do styku s látkou i p edm tem neznámého biologického p vodu, v p ípad  výskytu zdra-
votních komplikací musí ihned vyhledat léka ské ošet ení a v anamnéze uvést, že p išly do styku s p edm tem
neznámého p vodu.

Co považovat za podez elou zásilku:
zásilka z cizí zem , která p ijde neo ekávána,
zásilka nápadná svým tvarem, zp sobem zabalení, písmem a celkovým vzhledem,
zásilka podivn  mastná,
nejasný adresát, zmatený text apod.
Jak zacházet s podez elou zásilkou:
neotvírat, nechat na míst , okamžit  ohlásit hasi m (IZS – HZS Frýdek-Místek) nebo
Policii R (tel. . 0658/614 111 nebo 158) a zamezit p ístupu dalších osob,
pokud zásilku otev eme, ne ichat k ní, neochutnávat, na prášek nesahat, zásilku okamžit
vložit do igelitového sá ku,
otev enou zásilku zajistí hasi i a hygienici,
ten, kdo p išel do styku se zásilkou m l by si ruce umýt teplou vodou a mýdlem a pak
opláchnout p lprocentním Savem, další postup ur í hasi i nebo hygienici.
Podez elá zásilka (p edm t) bude pracovníky IZS:
neprodyšn  uzav ena do vhodného obalu a odvezena,
zaznamenáno místo a as nálezu,
zp sob nálezu,
bude zaznamenán mechanismus zavle ení (poštou, železni ní zásilka atd.) v p ípad , že
bude znám,
osoby, které s p edm tem – látkou p išly na míst  nálezu do styku budou evidovány
a pou eny o nahlášení možných zdravotních potíží svému léka i.

Ve Frýdku-Místku Ing. Ji í Kajzar, p ednosta OkÚ
12

Hrádecké noviny vydává Obecní ú ad Hrádek, registra ní íslo FMt23. Zodpov dná osoba Pavel Pilch, Robert Cie lar.

E-mail: hradecke.noviny@centrum.cz. Neprošlo jazykovou úpravou. Náklad 550 ks. Zdarma. íslo 6, listopad 2001

Jubilanti - Jubilaci
V m sící listopadu - prosinci 2001

V miesi cu listopadu - grudniu 2001

85
Pavel Bocek

80
Jan Kupiec
Karel Tacina

75
Pavel Czudek

70
Jan Šurik

Stanislava Sucha
Jan Turo
Ervín Duda

65
Hermína Podermanská

Emilie Ogrocká
60

Jan Stonawski
Rudolf Wojnar

Emilie Maliková
Anna Haltofová
Lidie Strihová

*** Pozvánky ***
*** Zaproszenia ***

(Kdy, co, kde * kiedy, co gdzie)
Základní škola:

29. 11. Adventní koncert v PZKO v 1000,
spolu s PZŠ
- vystoupí kvarteto z Ostravské kon-
zervato e (Nikola Ježovicz a Jolana
Ježoviczová)

7. 12. Školní Mikuláš v restauraci u Burého
od 7. 12. Bazén v Byst ici
20. 12. Váno ní besídky ve t ídách
SP z polskim j zykiem nauczania:
16. 11. Walne Zebranie Macierzy Szkolnej,

- wywiadówka
- wystawa ksi ek - 1500 - 1800

24. 11. Gulaszówka (razem z przedszkolem)
6. 12. MIko aj
od 7. 12. Basen w Bystrzycy
20. 12. Choinka dla babci i dziadka o 1500

Przedszkole:
6. 12. Tradycyjny Miko aj
grudzie  Uroczysto  choinkowa

PZKO:
24. 11. Gulaszówka (przedszkole+szko a)
29. 11. Koncert (ZŠ)
20. 12. Wieczór kol d

** Zveme ** Zapraszamy **

Nad chatou “Na Gruni” lze asto obdivovat horizont Ostrého v jasu zapadajícího slunce

mailto:hradecke.noviny@centrum.cz


2

Nový zákon o odpadech
Na základ  nového zákona . 185/2001 Sb. o odpadech (komentá  k tomuto zá-

konu je uvedena na stranách 2 - 5) p ijatého 15. kv tna 2001 Sb. o odpadech p ijatého
15. kv tna 2001 parlamentem R v etn  zm n n kterých dalších zákon , je stanove-
no mimo jiné v § 17 odst. 2, že obec ve své samostatné p sobnosti m že stanovit
obecn  závaznou vyhláškou obce systém shromaž ování sb ru, p epravy, t íd ní, vy-
užívání a odstra ování komunálních odpad  vznikajících na jejím katastru, v etn  sys-
tému nakládání se stavebním odpadem. Dále se m ní zákon o místních poplatcích kde
je v § 10 b), odstavec 1 - 4 stanoveno, že poplatek za provoz systému nakládání
s komunálním odpady platí každá fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt, nebo
která má ve vlastnictví stavbu ur enou nebo sloužící k individuální rekreaci.

Z tohoto d vodu komise ustavena zastupitelstvem obce na zasedání 24. 10. 2001
ipravila návrhy ”Obecn  závazné vyhlášky o nakládání s komunálním a stavebním

odpadem na území obce Hrádek“ a “Obecn  závazné vyhlášky, kterou se stanoví po-
platek za sb r t íd ní, využívání a zneškod ování komunálního odpadu a zp sob jeho
sb ru“. Vyhlášky budou zve ejn ny na výv sných tabulích a internetových stránkách
obce obechradek.hyperlink.cz/main.htm po schválení zastupitelstvem.

Nový místní poplatek
Dochází ke zm  zákon

Dne 1. ledna 2002 vstoupí v ú innost zákon . 185/2001 Sb., o odpadech a o zm  n kte-
rých dalších zákon , kterým dochází ve t inácté ásti ke zm  zákona . 565/1990 Sb.,
o místních poplatcích, ve zn ní pozd jších p edpis .

Zákonem o odpadech se do ustanovení § 1 zákona o místních poplatcích pod písmeno h)
za azuje nový poplatek za provoz systému, shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní, využívání a
odstra ování komunálních odpad , a tím dochází k rozší ení taxativního vý tu místních poplat-

, které jsou obce oprávn ny ve svém územním obvodu zavést a vybírat. Sou asn  je do
zákona za azeno ustanovení § 10 b, jehož obsahej je vymezení nového místního poplatku.
Poplatek za provoz systému, shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní, využívání a odstra ování
komunálních odpad  má, obdobn  jako ostatní druhy místních poplatk , ve smyslu zákona
o místních poplatcích pouze fakultativní povahu. Každá obec má tedy právo zvážit, zda uvedený
poplatek ve svém územním obvodu zavede, a tím získá ur ité finan ní prost edky do svého
rozpo tu.

Je poplatek vhodný?

Pokud obec uzná za vhodné poplatek za provoz systému shromaž ování, sb ru, p epravy,
íd ní, využívání a odstra ování komunálních odpad  vybírat, zavede jej obecn  závaznou vy-

hláškou, tj. právním p edpisem obce, kterým m že ve smyslu ustanovení § 10 písm. a) zákona
. 128/2000 Sb. o obcích (obecní z ízení) stanovit povinnosti v samostatné p sobnosti obce, a to

(mimo jiné) ve v cech stanovených zvláštním zákonem.

Uvedená právní úprava považuje za žádoucí respektovat zvláštní podmínky v obcích. Spe-

11

Z p íru ky civilní ochrany (4)

Co d lat když bude na ízena evakuace

K situaci, kdy bude nutné po varování co nejrychleji opustit ohrožený prostor, m že dojít p i
nejr zn jších druzích ohrožení. Pokyn k evakuaci bude p edán z p íslušného krizového
štábu obyvatelstvu v ohrožených místech formou tís ové informace. Zpravidla bude k tomu
využita lokální stanice VKV (FM).
V takovém p ípad  je pot ebné dodržet zásady pro opušt ní bytu, vzít si sebou evakua ní
zavazadlo a dostavit se na ur ené místo. Zp sob provedení evakuace se dozvíte z vysílání
rádia VKV (FM) nebo v místním ve ejném rozhlase z obecního hlášení. Je vždycky nutné
respektovat na ízený zp sob evakuace, aby nedošlo ke zbyte ným panikám a dopravním
problém m.
Bude-li povoleno použít vlastních vozidel, vezm te s sebou tolik osob, kolik bude možné,
sledujte dopravní informace vysílané v rádiu a te se dopravními pokyny policie a místní-
mi úpravami pomocí dopravních zna ek. Dostavte se do ur eného shromaždišt , které se
dozvíte z vysílání dopravních relací v rozhlase.
Jestliže nejde použít vlastní vozidlo (nebo nebude bezpe né jeho použití) a p eprava se
uskute ní s využitím prost edk  ve ejné dopravy, dozvíte se z rozhlasového vysílání nebo
z obecního (m stského) rozhlasu, jak je p eprava zajišt na a kam se máte dostavit (kde je
místo, kam pro vás p epravní prost edky p ijedou).

eprava nemocných, postižených, nemocnic, škol apod. se zajiš uje pomoci p epravních
prost edk  p id lených obci se zvláštním z etelem ke specifice cestujících. Tuto p epravu
ídí personál p íslušné instituce, která má k tomuto úkolu vydané p íslušné pokyny.

Varovný signál “katastrofa”

Kolísavý tón sirény po dobu 2 minut.

Vyhlašuje se v p ípad , kdy došlo k ohrožení života a zdraví lov ka v d sledku živelní
pohromy (krom  zátopové vlny), havárie s únikem nebezpe ných látek i jiné mimo ádné situace

tšího rozsahu.

Hlavní inností obyvatelstva je ukrytí nebo evakuace:
1) Uzav ete okna
2) Upozorn te sousedy
3) Sledujte televizi a rozhlas

ed odchodem do úkrytu nebo do místa evakua ního prostoru:
Uzav ete okna, uzáv ry plynu a vody.
Vypn te ventilaci.

ipravte si evakua ní zavazadlo.
Dodržte zásady pro opušt ní bytu nebo rodinného domu.
Zabezpe te domácí zví ata.
Uzamkn te byt a p esu te se na místo ukrytí nebo evakuace.

i havárii v chemickém závod  se te pokyny, které budou uvedeny v p íštím ísle a p i
havárii v jaderném energetickém za ízení a p i jiných haváriích s únikem radioaktivních látek
pokyny, které budou uvedeny taktéž v p íštím ísle.



3

cifickým (zvláštním) zákonem je zavedení místního poplatku zákonem . 565/1990 Sb., o míst-
ních poplatcích, ve zn ní pozd jších p edpis . Tento zákon v ustanovení § 15 obsahuje nejen
zmocn ní pro obec zavést místní poplatky obecn  závaznou vyhláškou, ale sou asn  upravit
v ní i podrobnosti jejich vybírání, zejména stanovit konkrétní sazbu poplatku, ohlašovací povin-
nost ke vzniku poplatkové povinnosti, splatnost, osvobození od poplatku a p ípadné úlevy. V této
souvislosti je ovšem žádoucí upozornit, že vyhláška o místním poplatku nem že stanovit poplat-
kovému subjektu žádné povinnosti, které jsou nad rámec zákona o místních poplatcích a právní
normy procesního charakteru, kterým je zákon . 337/1992 Sb., o správ  daní a poplatk , ve
zn ní pozd jších p edpis .

Ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2 písm. i) zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní
ízení), je pravomoc vydávat obecn  závaznou vyhlášku vyhrazena zastupitelstvu obce. P i

jejím vydání je zastupitelstvo povinno zajistit nejen soulad se všemi zákony, ale i postup, který p i
vydání vyhlášky musí být dodržen. Ten je obsahem ustanovení § 12 zákona o obcích. Na zákla-

 tohoto ustanovení musí být vyhláška zp sobem stanoveným v zákon  vyhlášena.

Oznámení ob an m

Obecn  závazná vyhláška se vyhlásí vyv šením na ú ední desce obecního ú adu na dobu
15 dn . První den vyv šení je považován za den jejího vyhlášení. Podmínkou platnosti obecn
závazné vyhlášky je dodržení této 15denní lh ty. Pokud by byla vyhláška sejmuta z ú ední desky

íve, nenabyla by platnosti. Z této skute nosti vyplývá, že by nemohla být ú inná. Krom  vyhlá-
šení m že být vyhláška uve ejn na i jiným zp sobem v míst  obvyklým, nap íklad: na výv sní
tabuli na ve ejn  p ístupných místech, prost ednictvím místního tisku nebo místního rozhlasu.

Další podmínkou závaznosti obecn  závazné vyhlášky je její ú innost. Pokud není ve vy-
hlášce stanoven pozd jší po átek ú innosti, nabývá vyhláška ú innosti vždy 15.den, který ná-
sleduje po dni vyhlášení. Pro úplnost je t eba uvést, že zákon o obcích stanoví obecnímu ú adu
povinnost zaslat neprodlen  obecn  závaznou vyhlášku okresnímu ú adu. D vodem je skute -
nost, že okresní ú ad má oprávn ní jednat p i náprav  nesprávných opat ení obce vydaných
v samostatné p sobnosti. Pokud odporuje obecn  závazná vyhláška zákonu, pozastaví okresní

ad její výkon. Pozastavení je vyhrazeno p ednostovi okresního ú adu, neprovádí se správní
rozhodnutím.

Oznámení o pozastavení vyhlášky musí mít písemnou formu a nabývá ú innosti dnem
doru ení obecnímu ú adu. Obec je povinna vyv sit na ú ední desce obecního ú adu opat ení
okresního ú adu, které pozastavuje výkon vyhlášky. D sledkem pozastavení výkonu je skute -
nost, že vyhláška sice není zrušena, ale nelze ji aplikovat na konkrétní p ípady a obec nem že
místní poplatky vybírat, ani vym ovat. Nezjedná-li zastupitelstvo obce nápravu do t í m síc  od
pozastavení výkonu obecn  závazné vyhlášky, podá p ednosta okresního ú adu návrh na její
zrušení ústavnímu soudu. Je-li obecn  závazná vyhláška ústavním soudem zrušena, je obec
povinna zve ejnit na ú ední desce i nález tohoto soudu.

Vydáním obecn  závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromaž ová-
ní, sb ru, p epravy, t íd ní, využívání a odstra ování komunálních odpad  nebo zapracováním
tohoto poplatku do již platné vyhlášky obce o místních poplatcích, bude stanovena povinnost
platit obci uvedený poplatek.

Zákon stanoví poplatkovou povinnost pro dva okruhy poplatník . Jednak je stanovena pro
každou fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt. Zákon p ipouští možnost, aby za domác-

10

Motoristé, pozor!!
ipravte se na zimu

!
Autoservis 999 ve Vendryni

    Telefon:    0659 350 475
    Mobil:    0608 764 413

nabízí: Oleje zn. Castrol a Mogul
Velmi trvanlivé autobaterie

       zna ky FIVE - STAR
Nemrznoucí sm si
Nejlevn jší tažná za ízení!

To vše v bezkonkuren  nízkých cenách

Sou asn  nabízíme: Veškeré karosá ské,
lakýrnické i mech. práce.

Majitel m ZTP-P poskytujeme 10% slevu

Kronika obce Hrádek, psána od roku
1925, obsahuje velké množství drobných udá-
lostí. N které z nich stojí za to dát v známost
našim tená m. Jsou doslovn  p epsány
z  obecní kroniky. Do jaké míry jsou informace
hrádeckých kroniká  p esné, mohou posou-
dit pam tníci t chto událostí…

 ***

Zima z roku 1928 na rok 1929 by a kata-
strofalna. Wielkie mrozy trwa y przez ca y styc-
ze , luty a  do po owy marca. Najwi kszy mróz
by  dnia 11. lutego 1929, zanotowano w ten
dzie  w szkole w Gródku minus 33°C. Gazety
donosi y z innych krajów o 40°C mrozie.
W szkole w Gródku zamarz y wszystkie wy-
chodki i musia-no przez 4 dni przerwa  nauk
dla odgrzewania wychodków.

Wielka masa niegu zmarz-ni tego le a
w cienistych miejscach do po owy maja i by a
pó na wiosna. Mrozy i wielkie opady niega
trapi y ca  Europ . Poci gi je dzi y bardzo
spó nione. Zasiewy nie ucierpia y nic, ale
zmarz y w dolinach niemal wszystkie drzewa
owocowe. Niektóre jab onie zakwit y jeszcze
z  ko cem maja, ale w nast pnych latach
usch y. Czere nie i grusze zmarz y zupe nie
wszystkie. Na wy ej po onych miej-scach by
mniejszy mróz i tylko nie-które drzewa zmarz y.
W ni ej po o- onych lasach zmarz y wszyst-
kie jod y.

 ***

W rodku gminy nad Be kiem znajdowa
si  na parceli 1981/2 sztuczny pagórek oko o
10 m wysoki, usypany prawdopodobnie w wie-
kach rednich, gdy w Gródku budowano gro-
dy. Pewnie na nim sta a kiedy  wie a stra ni-
ka. Pagórek ten zosta  w roku 1932 zniesiony.
Przy rozkopy-waniu jego natrafiono w pagór-
ku pod wierzchem na dwa ko ciotrupy, obok
siebie le ce. Poniewa  przy nich nie znale-
ziono adnej broni ani naczy , nie mogli rze-
czoznawcy oznaczy  wieku ich. Jeden ko -
ciotrup zabra o muzeum w Jab onkowie.

Úryvky z obecní kroniky I.

(Pokra ování v p íštím ísle)                  (RB)



4

nost poplatek odvedl spole ný zástupce a za rodinný nebo bytový d m jeho vlastník nebo správ-
ce. Pokud bude poplatek odvád n prost ednictvím t chto osob, budou tyto osoby povinny ozná-
mit správci poplatku jména a data narození fyzických osob, za které poplatek odvádí.

Zákon tedy nevyžaduje pln ní poplatkové povinnosti prost ednictvím plátce poplatku, v jehož
postavení by se nacházeli vlastníci nebo správci obytných dom , kte í by místní poplatek za
provoz systému shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní, využívání a odstra ování komunálních
odpad  od poplatník  vybírali a pod svou majetkovou odpov dností odvád li správci poplatku.
V p ípad , že by poplatek od fyzických osob vybírali, u iní tak pouze dobrovoln  na základ
dohody s t mito osobami.

Platit nebo neplatit?

Povinnost platit místní poplatek za provoz systému shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd -
ní, využívání a odstra ování komunálních odpad  je dále zákonem ur ena pro fyzickou osobu,
která má ve vlastnictví stavbu ur enou nebo sloužící k individuální rekreaci, a to za podmínky, že
v této stavb  není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba. Pokud bude tato stavba ve
spoluvlastnictví více osob, budou pak tyto osoby povinny platit poplatek spole  a nerozdíln ,
a to ve výši poplatku, která odpovídá poplatku za jednu fyzickou osobu.

Místn  p íslušná obec k vybírání poplatku za provoz systému shromaž ování, sb ru, p e-
pravy, t íd ní, využívání a odstra ování komunálních odpad  je obec, která ve svém územním
obvodu zavedla poplatek obecn  závaznou vyhláškou a na jejímž území má fyzická osoba trvalý
pobyt, nebo se na jejím území nachází stavba ur ena nebo sloužící k rekreaci. V p ípad  zm ny
místa trvalého pobytu nebo zm ny vlastnictví, které je ur eno nebo slouží k individuální rekreaci
v pr hu kalendá ního roku (tedy poplatkového období), uhradí se poplatek v pom rné výši,
která odpovídá po tu kalendá ních m síc  pobytu nebo vlastnictví stavby v p íslušném kalen-
dá ním roce.

Vzhledem k tomu, že zákon o místních poplatcích u poplatku za provoz systému shromaž-
ování, sb ru, p epravy, t íd ní, využívání a odstra ování komunálních odpad , obdobn  jako

u ostatních poplatk , vymezuje sazbu poplatku pouze ur ením nejvyšší finan ní ástky, nesta-
noví termín splatnosti, osvobození apod., je obec zmocn na v ustanovení § 15 zákona o míst-
ních poplatcích upravit v obecn  závazné vyhlášce právní instituty, které sm ují k ádnému
vybrání tohoto poplatku a ke snadn jší kontrole pln ní poplatkových povinností poplatník . Obec

že v jednotlivých p ípadech využít i další právní institut uvedený v ustanovení § 16 zákona
o místních poplatcích, kterým je snížení nebo prominutí poplatku z d vodu zmírn ní nebo od-
stran ní tvrdosti.

Sazba poplatku

Sazbu poplatku za provoz systému shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní, využívání
a odstra ování komunálních odpad  tvo í v zákon  dv ástky. Ob  tyto ástky jsou zákonem
limitovány horní hranicí 250 K . První ástka je stanovena pro každou fyzickou osobu a kalen-
dá ní roka a ástka druhá bude odvozena od skute ných náklad  obce na sb r a svoz net íd né-
ho komunálního odpadu za p edchozí rok a její horní hranice nesmí p ekro it ástku stanovenou
zákonem za osobu a kalendá ní rok. V obecn  závazné vyhlášce stanoví obec rozú tování ná-
klad  na sb r a svoz net íd ného komunálního odpadu na fyzickou osobu. Tato fyzická osoba
tedy uhradí maximáln  500 K  za rok v míst  trvalého bydlišt  a dále 500 K  v obci, ve které se
nachází stavba ur ená nebo sloužící k individuální rekreaci, pokud je vlastníkem stavby.

9

Zm na adresy a ordina ních hodin

UROLOGICKÁ
AMBULANCE
JABLUNKOV

MUDr. Martin Bardo

Nová adresa:
Poliklinika Jablunkov,

ul. Školní . 388, Jablunkov
(suterén - vedle o ní ambulance)

Ordina ní hodiny:
každé pond lí 730 - 1400 hodin
každý úterý-odb ry700 - 1200 hodin
každý tvrtek 700 - 1600 hodin

Telefon: 359 552
Mobil: 0602 703 452

Registrace BABET

Vzhledem k dotaz m ohledn  registrace
BABET Vám zasíláme následující informace.

i registraci na OkÚ Frýdek-Místek musí ob-
ané doložit tyto doklady:

1. Doklad o eviden ní prohlídce - vystavují
stanice technické kontroly. Doklad nesmí
být starší 10 dn .

2. Zákonné pojišt ní.
3. Osv ení o technické zp sobilosti

vydané výrobcem.
V p ípad , že majitel nevlastní osv e-

ní o technické zp sobilosti vozidla toto má mož-
nost získat u níže uvedeného zástupce:

Akreditovaný zástupce výrobce moped
BABETA, který je schopen v rámci zákona
vystavit duplikáty doklad .

Motocentrum Hodonín
Josef Hlavatý

Velkomoravská 3916
695 01 Hodonín

Lh ta k registraci je pouze jeden rok od
nabytí ú innosti zákona tedy do 1. 7. 2002 (viz.
§ 89 odst. 10 zákona . 56/2001 Sb.)

Poplatek za registraci iní 100,-- K , kte-
rý je možno uhradit v hotovosti p i registraci
nebo doložit kolek v uvedené výši.

Z dopis  našich tená

Paní  Anna Kawuloková nám zaslala dva
dopisy, které otiskujeme v plném zn ní:

ezník na vesnici opravdu velmi chyb l.
Te  se situace zm nila. Díky za to, že máme
možnost v obchod  nakoupit erstvé maso. Je
v dobré kvalit , v dostate ném množství a vý-

r je také p kný. Není t eba skladovat
v mrazáku jako d íve, kdy se muselo maso
kupovat v okolních prodejnách“.

„Pro seniory uspo ádal OÚ Hrádek 9. íj-
na 2001 zájezd do Prost jova, ech pod Ko-
sí em, Nám stí na Hané a Olomouce. Celá
akce byla velmi zda ilá, báje nou atmosféru
pomohl vytvo it svým taktním jednáním práv
p. starosta Pavel Tom ala, který byl vedoucím
zájezdu. D kujeme mu a také p. idi i autobu-
su, který odvedl profesionální práci a dovezl
nás bezpe  zase zpátky. Po así nám také

álo a tak jsme byli s celým zájezdem velmi
spokojeni“.

Hokejový klub Hrádek
Po 3 odehraných utkáních figurují zá-

stupci naší vesnici v T inecké hokejové lize na
3. míst  z 5 ú astník  s bilanci: 1 výhra,
2 prohry a skóre 12:16. Dosavadní výsledky:

17. 10. HC Hrádek - HC C. shop 2000 5:9
AHC T inec - HC Keepers 8:2

24. 10. HC C. shop 2000 - HC Roulex 11:2
HC Hrádek - AHC T inec 0:7

31.10. HC Roulex - HC Keepers 7:1
AHC T inec - HC C. shop 2000 5:9

7. 11. HC Keepers - HC C. shop 2000 6:2
HC Hrádek - HC Roulex 7:0

Další zápasy odehrají hrá i HC Hrádek
v t chto termínech (na t ineckém stadionu):
14. 11. ve 22 h., 21.11. ve 22 h., 28. 11. ve
2030, 12. 12. ve 2030 a 19.12. ve 2030.



5

Podstatnou náležitostí obecn  závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému
shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní, využívání a odstra ování komunálních odpad  bude
nepochybn  stanovení lh ty splatnosti, tj. termínu, do kterého jsou poplatníci povinni poplatek
zaplatit. Splatnost obec stanoví podle svých pot eb s p ihlédnutím k administrativní náro nosti
správy tohoto poplatku. Poplatek m že být splatný v plné výši jednou za poplatkové období,
kterým je kalendá ní rok, nebo ve splátkách a v n kolika termínech splatnosti b hem kalendá ní-
ho roku.

Bez ur ení splatnosti by poplatník neznal termín zaplacení poplatku, a ani správce poplatku
by nemohl vydat platební vým r ve smyslu ustanovení § 11 zákona o místních poplatcích,
tj. v p ípad , že poplatník nezaplatil v as nebo ve správné výši. Správce poplatku by v tomto

ípad  musel zjednat nápravu a vydat rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 14 zákona o správ
daní a poplatk . V p ípad  stanového lh ty rozhodnutím správce poplatku musí poplatník zapla-
tit ve lh  stanovené tímto rozhodnutím. Správce poplatku v takovém p ípad  musí osobu zú-
astn nou na ízení pou it o d sledcích jejího nedodržení. Lh ta k zaplacení musí být p im e-

ná. Pojem p im enosti je t eba posuzovat ve vztahu k reálným možnostem poplatníka a s ohledem
na administrativní náro nost tohoto pen žitého pln ní.

Za azení poplatku za provoz systému shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní, využívání
a odstra ování komunálních odpad  do systému místních poplatk  má za následek skute nost,
že na správu tohoto poplatku se vztahují procesní ustanovení zákona o místních poplatcích a
zákon . 337/1992 Sb., o správ  daní a poplatk , ve zn ní pozd jších p edpis . Za nespln ní
poplatkové povinností, tj. nezaplacení poplatku v termínu splatnosti, m že obec uložit poplatní-
kovi sankci, která spo ívá v navýšení poplatku až o 50 %. Pokud poplatník nesplní povinnosti
nepen žité povahy vyplývající z obecn  závazné vyhlášky, nap íklad oznamovací povinnost, kte-
rá spo ívá mimo jiné ve sd lení ur itých skute ností rozhodných pro výši jeho poplatkové povin-
nosti, je obec oprávn na uložit mu pokutu ve smyslu ustanovení § 37 zákona o správ  daní
a poplatk .

Na záv r je nutné upozornit, že s ú innosti od 1. ledna 2002 nebudou moci obce vybírat
poplatek za komunální odpad, který zavád ly a vybíraly ve smyslu ustanovení § 10 zákona
. 125/1997 Sb., o odpadech, ve zn ní pozd jších p edpis . Zákon . 185/2001 Sb., o odpadech

a o zm  n kterých dalších zákon , zcela ruší a nahrazuje p vodní právní normu.

echodná ustanovení

Nový zákon o odpadech ovšem po ítá s tím, že mohou nastat p ípady, kdy byl poplatek za
komunální odpad zaplacen i na období po ú innosti zákona. Na tyto záležitosti se bude vztahovat

echodné ustanovení § 83 odst. 12 citovaného zákona. Finan ní ástka, kterou poplatník zapla-
til na období po termínu 31. prosince 2001, bude považována za zálohu na dosud nesplatnou
poplatkovou povinnost na poplatek za provoz systému shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní,
využívání a odstra ování komunálních odpad .

Pokud tento postup nebude možný, nap íklad z d vodu zm ny trvalého pobytu, zm ny
vlastnictví k rekrea nímu objektu, bude zaplacená ást poplatku považována za p eplatek ve
smyslu zákona . 337/1992 Sb., o správ  daní a poplatk , ve zn ní pozd jších p edpis . P e-
chodné ustanovení eší i situace, kdy poplatková povinnost k poplatku za komunální odpad vznikla

ed ú innosti nového zákona o odpadech, ale termín k zaplacení poplatku byl stanoven až na
dobu po 31. prosinci 2001. V takovém p ípad  poplatník zaplatí poplatek za komunální odpad
pouze ve výši finan ní ástky p ipadající na období do 31. prosince 2001. Obdobn  bude postu-
povat i správce poplatku, který je oprávn n poplatníkovi vym it poplatek za komunální odpad za
stejné období.                  Zde ka Jirásková, právni ka

8

Usnesení z jednání ZOH . 6
konaného dne 24. 10. 2001 v 1600 hodin

v zasedací místností OÚ
Zastupitelstvo bere na v domí:
1. inf. starosty o jednáních rady
2. inf. starosty o hospoda ení obce za období 01 – 09/2001

zám r výstavby vodovodu v osad  Lyngi
3. inf. starosty o opravách místních komunikací firmou ISO CZ, spol. s r. o.
4. inf. starosty o vyú tování Dn  Jablunkovska
5. inf. starosty o jednání s firmou Centrum dopravního výzkumu ohledn  obchvatu obce
6. praxi sl. Pieczonkové na OÚ Hrádek
7. zápis z jednání se zástupci firmy Konpo a pov uje radu projednáním této záležitosti

s právníkem
8. inf. starosty o obnov  plánu krytí v obci
9. návrh innosti výboru pro národnostní menšiny
10. inf. starosty o jednání starost  na Morávce
11. inf. starosty o koncertu Láska brány otevírá
12. inf. p. Walka o p íprav  Mikulášského turnaje
13. inf. starosty o návšt  setkání Hrádk
14. inf. starosty o zájezdu d chodc  do Prost jova a jeho okolí, který se konal 9.10.2001
15. inf. starosty o zájezdu do Ma arska, který se konal od 3.10.-7.10.2001

Zastupitelstvo schvaluje:
1. program jednání
2. ov ovatele zápisu: p. Pilch Pavel, p. Walek Bronislav
3. návrhovou komisi: p. Starzyk Bronislav, p. Wolny Stanislav ing.
4. pro zabezpe ení nakládání s komunálním odpadem firmu Nehlsen T inec s r. o.  a pov uje

radu obce uzav ením  smlouvy s touto firmou
5. výstavbu t locvi ny, p ijetí dotace a zárove  spolufinancování ve výši 25% náklad
6. odkoupení nemovitosti p. Kantora (RD + zahrada) za požadovanou cenu ve výši

 2.500.tis. se splatností v rozmezí 5ti let a pov uje radu p ípravou a podpisem kupní
smlouvy a jejím p edložením na dalším jednání ZOH

7. podání p ihlášky ke lenství do spolku obnovy venkova Kraje Moravskoslezského
8. lenství ve Svazu m st a obcí Severní Moravy
9. proplacení faktury firm  Plynar za zprost edkování prodeje plynového rozvodu ve výši

 69 tis.
10. poskytnutí odm n neuvoln ným len m OZ ve výši 1 platu za II. pololetí

Pavel Pilch, v. r. Pavel Tom ala, v. r.
místostarosta starosta obce



6 7

Jak mají otev eno Pond lí Úterý St eda tvrtek Pátek Sobota Ned le
7.00 - 11.00 7.00 - 11.00Obecní ú ad 12.00 - 16.00 X 12.00 - 16.00 X X X X

8.00 - 11.00 8.00 - 11.00 8.00 - 11.00 8.00 - 11.00 8.00 - 11.00Pošta 13.00 - 15.20 13.00 - 15.20 13.00 - 16.00 13.00 - 15.20 13.00 - 15.20 X X

4.45 - 12.15 4.45 - 12.15 4.45 - 12.15 4.45 - 12.15 4.45 - 12.15 4.45 - 12.15 4.45 - 12.15Vlaková zastávka 12.30 - 21.30 12.30 - 21.30 12.30 - 21.30 12.30 - 21.30 12.30 - 21.30 12.30 - 21.30 12.30 - 21.30
Knihovna 12.00 - 16.00 X 12.00 - 16.00 X X X X
Allianz, ing. Heczko Po dohod  na tel. .: 369 035 nebo 0606 752 830

eskomoravská stav. spo itelna 12.00 - 16.00 X X X X X X
Kszeft Zo ka 7.00 - 19.00 7.00 - 19.00 7.00 - 19.00 7.00 - 19.00 7.00 - 19.00 7.00 - 19.00 14.00 - 17.00
Harcowianka 6.30 - 17.00 6.30 - 17.00 6.30 - 17.00 6.30 - 17.00 6.30 - 17.00 6.30 - 12.00 X
Mima 7.00 - 20.00 7.00 - 20.00 7.00 - 20.00 7.00 - 20.00 7.00 - 20.00 7.00 - 20.00 9.00 - 18.00

PO
TR

A
-V

IN
Y

Jednota 7.00 - 17.00 7.00 - 17.00 7.00 - 17.00 7.00 - 17.00 7.00 - 17.00 7.00 - 12.00 X
Hospoda Harcov 10.00 - 23.00 X 10.00 - 23.00 10.00 - 23.00 10.00 - 23.00 10.00 - 23.00 10.00 - 23.00
Restaurace Be ko 14.00 - 22.00 14.00 - 22.00 14.00 - 22.00 14.00 - 22.00 14.00 - 24.00 10.00 - 23.00 10.00 - 22.00
Restaurace U Burého 10.00 - 22.00 10.00 - 22.00 10.00 - 22.00 10.00 - 22.00 10.00 - 22.00 10.00 - 22.00 14.00 - 22.00

R
es

ta
u-

ra
ce

Satelit bar X 15.00 - 22.00 15.00 - 22.00 15.00 - 22.00 16.00 - 2.00 16.00 - 2.00 14.00 - 22.00
MVDr. Bojko 15.00 - 18.00 15.00 - 18.00 15.00 - 18.00 15.00 - 18.00 15.00 - 18.00
MVDr. Polok T e l .    .   0 6 0 3 / 2 4 0 9 5 4
MUDr. Starzyk P    o    h    o    t    o    v    o    s    t    n    í          s    l    u    ž    b    a
MUDr. Mahdalová X 13.00 - 14.30 X X X X X
MUDr. Raczkowska 12.00 - 15.00 X 8.00 - 12.00 X X X X

7.00 - 12.00

LÉ
KA

I

MUDr. Hr zová X 13.00 - 14.30 X X 7.00 - 12.00 X X

Ollmar 7.00 - 16.30 7.00 - 16.00 7.00 - 16.30 7.00 - 16.30 7.00 - 16.00 X X
Kv tiny Labajová (369 384) 8.00 - 17.00 8.00 - 17.00 8.00 - 17.00 8.00 - 17.00 8.00 - 18.00 7.00 - 17.00 9.00 - 15.00
Domácí pot eby 8.00 - 17.00 8.00 - 17.00 8.00 - 17.00 8.00 - 17.00 8.00 - 17.00 8.00 - 12.00 10.00 - 12.00
Náhradní díly Škoda NONSTOP - dle p ítomnosti (0607 915 718)
Antikorozní ochrana vozidel Po dohod  - tel. 369 026, 0604 592 562

erpací stanice N O N S T O P
Výkup k ží Pond lí až sobota – celý den X

ín ní k ží - Mrozek Celý den Úterý až ned le – dle p ítomnosti
Cykloservis N O N S T O P

4.30 - 9.30 4.30 - 9.30 4.30 - 9.30 4.30 - 9.30 4.30 - 9.30PNS Dana 12.00 - 15.00 12.00 - 15.00 12.00 - 15.00 12.00 - 15.00 12.00 - 15.00 6.00 - 11.00 X

Chata Energetika Gru 9.00 - 18.00 9.00 - 18.00 9.00 - 18.00 9.00 - 18.00 9.00 - 18.00 9.00 - 18.00 9.00 - 18.00
Taxislužba Kaleta N O N S T O P
Kade nictví Kaletová 8.00 - 18.00 X X X X X X
Kade nictví LEMA X 10.00 - 16.00 12.30 - 17.00 7.30 - 13.00 12.30 - 17.00 7.30 - 11.00 X
Holi ství-kade nictví Ferencová 8.00 - 12.00 12.00 - 18.00 X 8.00 - 12.00 12.00 - 18.00 8.00 - 12.00 X

Primaplyn (u erp. stanice) N O N S T O P

O
ST

AT
N

Í

Plyn p. Drongová Každá sudá st eda - odb r vždy den p ed odvozem, nebo ve st edu do 930


